ESTADO DE GOIÁS
PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE GOIÂNIA
TERCEIRA VARA DA FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL

TERMO DE PENHORA

Ação: PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO -> Processo de Execução -> Execução Fiscal
Processo nº: 5000563-60.2019.8.09.0051
Exequente: Estado de Goiás – CNPJ nº 01.409.655/0001-80
Executado(s): Zaifen Confecções Importação e Exportação Ltda – CNPJ nº 08.343.768/0002-50, Zaifen Confecções
Importação e Exportação Ltda – CNPJ nº 08.343.768/0001-70, Zaifen Confecções Importação e Exportação Ltda – CNPJ nº
08.343.768/0008-46, Zaifen Confecções Importação e Exportação Ltda – CNPJ nº 08.343.768/0006-84, Ednaldo Francisco
De Bessa – CPF nº 591.573.301-82,
Valor da Causa: R$ 1.865.979,77

Aos vinte e um dias do mês julho do ano de dois mil e vinte e três, nesta escrivania foi reduzido a termo o bem

imóvel: matrícula 8.288 (Uma indústria de Laticinios completa, instalada a Rua 02, lote 03, quadra 07, composta das

seguintes máquinas e equipamentos: - 01 tanque inox 500 litros, 01 caldeira de 300kg, 01 depósito de soro de 5.000 litros, 01

caixa d'água tipo taça 10.000 litros, 03 câmaras frias 4,00x3,00 metros, 01 mesa inoxidável, 03 mesas tipo beliche, 02

tanques de coagulação, 01 resfriador tipo placa e 01 placa e 01 qujomat para 4.000 litros, , Imóveis Urbanos: - lote 03, da

quadra 07, sito a rua 02, no loteamento denominado Vila Santa Maria, com área total de 1.194,70 metros quadrados...),

tendo como fiel depositário o executado: Ednaldo Francisco De Bessa – CPF nº 591.573.301-82, nos termos do art. 838 do

código de Processo Civil e de acordo com o despacho de evento nº 188 e petição de nº 185, e para constar, lavrou-se o

presente, que lido e achado conforme, vai devidamente assinado.

Goiânia, 21 de julho de 2023.

Todos os processos neste Juízo tramitam pelo processo digital. O(a) interessado(a) poderá consultar todo processo pelo web/site https://projudi.tjgo.jus.br/ com inclusão do
código de acesso.
A Terceira Vara da Fazenda Pública Estadual – Execuções Fiscais e respectivo Cartório funcionam no Ed. Fórum Cível, 4º andar, sala 407, Avenida Olinda, esquina com PL-
003, Quadra G, Lote 4, Parque Lozandes, Goiânia, Estado de Goiás, CEP nº 74884-120.

16/02/2026, 14:40 projudi.tjgo.jus.br/BuscaProcesso?PaginaAtual=6&Id_MovimentacaoArquivo=610230378081214873259062877&hash=7493…

https://projudi.tjgo.jus.br/BuscaProcesso?PaginaAtual=6&Id_MovimentacaoArquivo=610230378081214873259062877&hash=749385000911436… 1/1